
 1

RG.0002.15.2012 
 

Protokół  Nr XVII/2012 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 28 września 2012 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 908, a zakończyła               
o godz. 1254. 
 
Ad.I. Godz. 908 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Mariusza Skwary, radny 
Jan Ziemniak brał udział w obradach od godz. 927). 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 910 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  porządek obrad sesji. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zgłosił propozycję wycofania z porządku obrad projektu 
uchwały Rady Gminy w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zaproponował również, 
aby przyjąć Deklarację Rady Gminy popierającą obywatelski projekt ustawy o 
zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Deklaracja byłaby 
przyjęta w pkt. VII po punkcie dot. rozpatrzenia projektów uchwał Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję. 
W głosowaniu propozycje przyjęto jednogłośnie – 13 głosów „za”. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad po 
naniesionych zmianach. 
Porządek obrad został przyjęty  w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 
Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 
V. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad 

Sanem za I półrocze 2012r. 
VI.       Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

  1) zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Fascynująca nauka w 
Radomyślu nad Sanem” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki – Priorytet IX, Działanie 9.1, 
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                   2)  zmian w Statucie Gminy Radomyśl nad Sanem,  
                   3) podziału gminy Radomyśl nad Sanem na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym, 

                   4) wyrażenia zgody na dokonanie nieodpłatnego przeniesienia własności 
działki  na rzecz Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych, 

                   5) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 
                   6) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 

gminy Radomyśl nad Sanem, 
                   7) dopłat do ceny wody na terenie gminy Radomyśl nad Sanem, 
                   8) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad 

Sanem, 
                   9) zmian w uchwale budżetowej na rok 2012. 
     VII.    Przyjęcie Deklaracji Rady Gminy popierającą obywatelski projekt ustawy o 

zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
     VIII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX.  Zakończenie XVII sesji Rady Gminy. 
 

Ad. III. Godz. 915                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 12.07.2012r. znajdował się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy poinformował o otrzymaniu medali 
„Zasłużony dla kultury polskiej” z Ministerstwa Kultury o które wnioskował Urząd 
Gminy dla trzech osób: Gizeli Krajewskiej, Zofii Stec i Zygmunta Janoszka za 
zasługi położone w działalności społecznej w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie 
kultury. 
Dekoracji medalami dokonali: Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz i Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
P. Zofia Stec w swoim imieniu podziękowała za uznanie i docenienie jej działalności. 
Wyraziła również podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do wyróżnienia 
jej osoby. 
 
Ad.IV. Godz. 926 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych 
na sesji  Rady Gminy odbytej w dniu 12.07.2012r. oraz wniosku zgłoszonego na 
posiedzeniu Stałej Komisji Rady Gminy. 
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Wnioski zgłoszone przez radnego Mariusza Skwarę: 
1. „Proszę o usunięcie zakrzaczeń wzdłuż drogi powiatowej znajdujące się po lewej 
stronie jadąc od mostu w Antoniowie w stronę Dąbrówki. Zakrzaczenia ograniczają 
widoczność”. 
Odpowiedź: 
Zakrzaczenia zostały usunięte przez Zarząd Dróg Powiatowych. 
2. „Proszę o doposażenie placu zabaw  w Dąbrówce w zjeżdżalnię. Gdyż ta która 
była do tej pory uległa zniszczeniu. Nadmieniam, że ta stara była już dwukrotnie 
poprawiana.” 
Odpowiedź: 
Ze względu na brak środków finansowych w br. żaden placów zabaw na terenie 
gminy nie zostanie  doposażony. Zadanie będzie wzięte pod uwagę przy 
opracowywaniu projektu budżetu GKRPA na przyszły rok, po złożeniu podania przez 
sołtysa wsi. 
 
Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
3. „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach -3 km.” 
4. „Odbudowa drogi wojewódzkiej Chwałowice do granicy województwa 
lubelskiego – 900m.” 
5. „Dokonać konserwacji rowu od jeziora do kanału A i od jeziora w stronę wału na 
Grudzy”. 
6. „ Utwardzenie drogi przeciwpowodziowej koło stadionu – 900m.” 
7. „Utwardzenie drogi przeciwpowodziowej od cegielni do P. Kozłowskiego w 
Popowicach.” 
8. „Utwardzenie drogi do cmentarza w Chwałowicach – 300m.” 
9. „ Budowa oświetlenia w Chwałowicach w Podedworze, Nowej Wsi, koło stadionu, 
na Wygodzie i na Grudzy”. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź na powyższe wnioski została udzielona na poprzednich sesjach Rady 
Gminy. Brak zadań w budżecie gminy na 2012 r. oraz w planie wieloletnim.  
10. „Podać do wiadomości ile sołectwa wkładają do spółek wodnych”. 
Odpowiedź: 
Radny otrzymał pisemną informację o wpłatach poszczególnych miejscowości do 
gminnej spółki wodnej. W załączeniu przedmiotowy wykaz. 
 
Wniosek zgłoszony  na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Rolnictwa w dniu 10.07.12r. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło zawnioskował o wykonanie zadaszenia 
plastikowego w przejściu między kontenerami na Orliku w Antoniowie i 
Chwałowicach nad drewnianą podłogą, by ta nie uległa zniszczeniu w wyniku 
działań warunków atmosferycznych. 
Odpowiedź: 
Koszt wykonania jednego zadaszenia plastikowego w przejściu między kontenerami 
na Orliku w Antoniowie i Chwałowicach wynosi około 2 tyś. zł. Obecnie brak jest 
środków w budżecie gminy na zakup zadaszeń. 
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Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że  od III kadencji Rady Gminy 
zgłaszał wnioski, które dotychczas nie zostały zrealizowane. Zwrócił uwagę na pilną 
potrzebę budowy chodników, która bardzo się przeciąga, na konieczność 
modernizacji wałów, dróg dojazdowych  do wałów, budowę oświetlenia. Realizacja 
tych zadań jest odkładana, a powinny być wykonane ze względu na zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom. Radny nadmienił, że na te inwestycje można pozyskać 
środki finansowe, ale nic w tym kierunku nie poczyniono. Brak jest w tym zakresie 
dobrej woli ze strony władz gminy. 
 
Ad.V. Godz. 936  
Przedstawienia informacji  z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I 
półrocze 2012 roku dokonała Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokółu. 
Nie zgłoszono uwag do przedłożonego sprawozdania. 
 
Ad.VI/1. Godz. 944  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. 
„Fascynująca nauka w Radomyślu nad Sanem” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet 
IX, Działanie 9.1 przedstawił  i omówił Dyrektor Zespołu Szkół w Radomyślu nad 
Sanem Marek Pater. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Radny Bolesław Puka zapytał, kto będzie prowadził zajęcia z dziećmi w ramach 
projektu.  
P. Marek Pater powiedział, że będą to osoby wyłonione w ramach konkursu. Oferty 
konkursowe będą otwarte. Nie można doprowadzić do sytuacji, aby zajęcia 
prowadzili tylko nauczyciele z zewnątrz, gdyż nie znają oni problemów środowiska 
szkolnego. Nie może być również tak, że pracować będą tylko nauczyciele 
zatrudnieni w szkole. 
Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że należałoby poczynić starania, aby jak 
najwięcej zdolnych i utalentowanych dzieci po zakończeniu nauki pozostało na 
naszym terenie w celu promocji i rozwoju gminy. Radny powiedział, że w tym 
zakresie konieczna jest współpraca Dyrektorów Szkół.  
Wobec braku kolejnych głosów odnośnie projektu uchwały  Przewodniczący Rady 
Gminy zarządził jego przegłosowanie. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVII/137/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VI/2. Godz. 958  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Statucie Gminy Radomyśl nad 
Sanem przedstawiła i omówiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu 
uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 



 5

Uchwała Nr XVII/138/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/3. Godz. 1001 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie podziału gminy Radomyśl nad Sanem na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 
każdym okręgu wyborczym przedstawiła Urzędnik Wyborczy Agata Wydra. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wyraziła niejednoznaczną opinię w 
kwestii projektu uchwały. W głosowaniu wystąpiła równowaga głosów „za” i 
„przeciw”. 
Pozostałe Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Radny Bogdan Oszust zwrócił uwagę, że miejscowość Pniów została dołączona do 
części miejscowości Radomyśl. Taki podział sprawia, że Pniów ma małe szanse, aby 
radny został wybrany z tej miejscowości, ponieważ wyborców w okręgu Radomyśl 
jest dużo więcej. Można było dokooptować Pniów do miejscowości Nowiny. Zapytał 
czy nie było możliwości inaczej dokonać podziału. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz oznajmił, że terytorialnie właściwie byłoby połączenie 
Pniowa z Nowinami, ale ze względu na zbyt dużą liczbę wyborców w m. Nowiny nie 
było takiej możliwości. Podział został dokonany zgodnie z kalkulatorem wyborczym. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że m. Chwałowice została podzielona na 
części. Wyraził zdanie, że powoduje to ograniczenie praw i decydowania przez 
mieszkańców. Radny nadmienił, że  podobna sytuacja miała miejsce w II kadencji 
Rady i wówczas jak i obecnie nie było to dobre rozwiązanie. 
Urzędnik Wyborczy Agata Wydra wyjaśniła, że Chwałowice zostały podzielone na 2 
okręgi wyborcze, ponieważ występuję tam duża liczba wyborców. Podobna sytuacja 
jest w kilku innych miejscowościach na terenie gminy. Podział został ustalony 
zgodnie z kalkulatorem wyborczym oraz kodeksem wyborczym i został zatwierdzony 
przez Krajowe Biuro Wyborcze. Dokonanie podziału nie było od nas zależne. 
Wszystkie gminy do 20 tyś mieszkańców muszą być podzielone na 15 
jednomandatowe okręgi wyborcze. Ogólna liczba radnych wybieranych w 
poszczególnych okręgach nie zmieniła się.   
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 
głos „wstrzymujący”. 
Uchwała Nr XVII/139/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/4. Godz. 1010 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
nieodpłatnego przeniesienia własności działki  na rzecz Skarbu Państwa – Agencji 
Nieruchomości Rolnych przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”. 
Uchwała Nr XVII/140/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad. VI/5. Godz. 1050 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy przedstawiła Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena 
Grębowiec.  
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu 
uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVII/141/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/6. Godz. 1052 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Dyrektor 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater. 
Dyrektor ZGK powiedział m.in., że zaproponował pozostawienie stawki na 
dotychczasowym poziomie tj. 3,60 zł netto za 1 m3 wody. Dyrektor nadmienił, iż 
cena ta pozwoli na utrzymanie marży zakładu na obecnym poziomie, a  uzyskane 
środki zostaną wykorzystane na bieżące remonty i naprawy sieci.  
Komisje Stałe nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Radny Stanisław Kosiński zapytał na jakim etapie jest modernizacja stacji 
uzdatniania wody w Chwałowicach. 
P. Pater wyjaśnił, że obecnie modernizowane są obydwie stacje. W przypadku stacji 
w Chwałowicach to jest to duży zakres prac obejmujący m.in. remont urządzeń 
hydrologicznych, filtrów, urządzeń elektronicznych. Termin zakończenia prac w 
Chwałowicach został wyznaczony na koniec października i zostanie on dotrzymany. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVII/142/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/7. Godz. 1058 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat do ceny wody na terenie gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu 
uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVII/143/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/8. Godz. 1100 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 
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Radny Stanisław Kosiński odnosząc się do planowanego zadania wieloletniego dot. 
budowy sali gimnastycznej w Radomyślu powiedział, że całkowity koszt realizacji 
inwestycji wynoszący 4,5mln. zł jest bardzo wysoki. Zapytał co za tę kwotę będzie 
budowane. Wyraził zdanie, iż sala nie powinna być budowana z gotowych 
elementów ze względu na małą trwałość oraz wyższe koszty w porównaniu np. cegłą, 
której na naszym terenie jest dużo. Radny odniósł się też do budowanej sieci 
kanalizacyjnej. Powiedział, że jest to zbyt kosztowna inwestycja, na która gminę nie 
stać wobec obecnej słabej kondycji finansowej. Trzeba się zastanowić czy gmina 
zdoła utrzymać i pokryć koszty eksploatacji sieci. Radny oznajmił, że brak jest 
rzeczowej dyskusji w ważnych sprawach inwestycyjnych. 
Wójt Gminy odnośnie sali gimnastycznej powiedział, że będzie to sala 
pełnowymiarowa o wymiarach 42m x 26 m. Sala będzie sfinansowana głównie ze 
środków z zewnątrz przy niewielkim wkładzie finansowym gminy. W dniu 
dzisiejszym został ogłoszony przez Marszałka Województwa nabór na zadania 
oświatowe i gmina będzie się starać o dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Sala będzie budowana z gotowych elementów, ze względu na 
gabaryty obiektu. Technika  ta jest ponadto krótsza i tańsza. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr XVII/144/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VI/9. Godz. 1121 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2012 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie wniosły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący” (brak radnej Marzeny Garbacz). 
Uchwała Nr XVII/145/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VII. Godz. 1126 

Deklarację Rady Gminy popierającą obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego odczytał Przewodniczący Rady 
Gminy Edward Wermiński. 
Radny Powiatu Stalowowolskiego Janusz Perła poinformował, że w dniu 
wczorajszym Rada Powiatu przyjęła stanowisko w sprawie poparcia obywatelskiego 
projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
Jest to bardzo istotna sprawa dla wszystkich samorządów, na które nakładane są 
nowe zadania, ale nie idą za tym środki finansowe. Stąd problemy finansowe z 
realizacją zadań. Radny powiedział, że cały czas są zbierane podpisy pod projektem 
ustawy i zwrócił się o kontynuowanie tej akcji. 
Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski odniósł się do publikacji 
ukazujących się na gminnej stronie internetowej. Powiedział, że nie są one pełne. 
Brakuje miedzy innymi informacji o dofinansowaniu przez Powiat zadań 
inwestycyjnych realizowanych na terenie gminy. Zwrócił się o rzetelne podejście do 
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tematu i publikowanie pełnych informacji. Będąc przy głosie poinformował, że do 
15.10. br. jest możliwość składania wniosków na różne zadania do projektu budżetu 
Powiatu.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Deklarację popierającą 
obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. 
Deklaracja została przyjęta w głosowaniu  – 14 głosów „za” – jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VIII. Godz. 1146 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił sprawę P. Jana 
Wojewody z Łążku Chwałowskiego, który wystąpił o wyeliminowanie 
nieprawidłowości zaistniałych wg niego podczas zebrania wiejskiego w Łążku 
Chwałowskim w dniu 11.06.12r. w zakresie zarządzania mieniem gminy.                 
P. Wojewoda wniósł o usunięcie błędów zaistniałych przy procedurze 
wydzierżawiania przez gminę na rzecz P. Irminy Trojanowskiej gruntów mienia 
komunalnego położonych na terenie sołectwa Łążek Chwałowski. P. Wojewoda 
złożył na ręce Wójta Gminy wniosek o wstrzymanie wykonania uchwały zebrania 
wiejskiego z dnia 11.06.12r. wg wnioskującego z uwagi na to, że na przedmiotowym 
zebraniu wiejskim tego rodzaju uchwała nie mogła być podjęta, ponieważ nie 
przewidywał jej porządek obrad. P. Wojewoda wystąpił również do wojewody 
podkarpackiego o podjęcie czynności zmierzających do wyeliminowania 
nieprawidłowości. Wojewoda podkarpacki stwierdził, że organ nadzoru może 
wkraczać w działalność gminną tylko w przypadkach określonych w ustawach, a 
nieprawidłowości dotyczące dzierżawy mienia komunalnego odnoszące się do zadań 
Wójta Gminy w zakresie gospodarowania mieniem gminy nie mieszczą się w 
zakresie nadzoru wojewody podkarpackiego. Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa organem 
właściwym do rozpatrzenia sprawy w formie skargi na działalność Wójta jest Rada 
Gminy.   
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że P. Wojewoda z Łążku Chwałowskiego 
nie określił, czy jego sprawę należy traktować jako skargę na działalność Wójta. 
Zabierając w tej sprawie głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że zebranie 
wiejskie wyraziło zgodę na wydzierżawienie przedmiotowego gruntu. 
Wydzierżawienie działki było zasadne, ponieważ grunt ten nie był użytkowany w 
celach rolniczych i dzierżawiony. Brak było zainteresowania ze strony mieszkańców. 
Prowadziło to do zachwaszczenia i degradacji nieruchomości. Wydzierżawienie ma 
znaczne korzyści finansowe dla gminy i sołectwa.  W przedmiotowej sprawie było 
spotkanie z Radą Sołecką sołectwa Łążek Chwałowski, która biorąc pod uwagę 
powyższe względy, uznała uchwałę zebrania wiejskiego w sprawie przyjęcia jedynej 
oferty złożonej przez P. Irminę Trojanowską za podjętą zgodnie z prawem. Obecnie 
P. Wojewoda zgłasza roszczenia do wydzierżawionego gruntu, którym wcześniej nie 
był zainteresowany.  
Sołtys sołectwa Łążek Chwałowski Edward Pałka dla wyjaśnienia powiedział, że o tę 
przedmiotową działkę jest spór, który trwa już kilkanaście lat. W Łążku 
Chwałowskim jest problem z uregulowaniem nieruchomości m.in. pastwisk, 
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ponieważ są osoby zainteresowane, aby nie dopuścić do komunalizacji gruntów. 
Uważają, że mienie Łążka Chwałowskiego powinno być własnością sołectwa. Sołtys 
oznajmił, że początkowo wszyscy byli za komunalizacją, ale później wycofali swoją 
zgodę i do dnia dzisiejszego utrudniają uregulowanie tej sprawy. Osoby protestujące 
nie uczestniczą w zebraniach wiejskich, ale piszą pisma podważające uchwały 
zebrania. Brak uregulowania stanu prawnego powoduje trudności z podpisaniem 
przez gminę jakiejkolwiek najprostszej umowy, a mieszkańcy korzystają z mienia 
wiejskiego np. piasku czy drzewa bez zgody i ograniczeń. 
Radny Jacek Pamuła przyznał, że już dawno temu zostały podjęte działania w celu 
doprowadzenia do komunalizacji gruntów w Łążku Chwałowskim. Postępowanie 
zostało jednak zawieszone. Należy ponownie podjąć czynności w celu uregulowania 
stanu prawnego. Radny nadmienił, że w tej sprawie powinien wypowiedzieć się 
niezawisły sąd. Radny wyraził zdanie, że niepojęte jest dlaczego ktoś uzurpuje sobie 
prawo do własności lasu. Dziwnym jest też pobór piasku bez zezwolenia. Na takie 
działania są kary. 
W dalszej części posiedzenia radny Stanisław Rybak poinformował, że rodzice 
uczniów z Witkowic dojeżdżających do Chwałowic otrzymali oświadczenia do 
podpisania zobowiązujące do zapewnienia opieki nad dziećmi nie tylko do szkolnego 
autobusu, ale też w trakcie drogi. Radny zwrócił się o wyjaśnienie tej sprawy.  
Radny Bolesław Puka zapytał jak wygląda sprawa gminnej służby zdrowia. 
Powiedział, że z tym pytaniem zwrócili się do niego mieszkańcy Żabna. Ponadto 
poinformował, że trwa zabudowa terenów pomiędzy Radomyślem a Żabnem jako 
przedłużenie osiedla Słonecznego. Mieszkańcy Żabna widzą zagrożenie, że tereny tej 
miejscowości zmniejszają się i nie długo może dojść do sytuacji włączenia części 
Żabna do Radomyśla. Radny nadmienił, we wcześniejszych czasach budynki leżące 
obecnie na osiedlu Słonecznym należały do Żabna. Zapytał czy dalej budownictwo 
będzie się kierowało w stronę Żabna. 
Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec wyjaśniła, że 
zabudowa będzie się przesuwała w stronę Żabna. Warunkiem uzyskania decyzji o 
warunkach zabudowy jest to aby była zabudowa sąsiedzka z tej samej drogi. Jeżeli 
osoba fizyczna zwróci się do Wójta o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i jeśli 
jest możliwość podłączenia do mediów to nie ma sytuacji aby odmówić wydania tej 
decyzji.  
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agata Wydra powiedział, że osiedle Słoneczne 
jest obecnie przyłączone do Radomyśla natomiast kiedyś leżało w obrębie Żabna. Na 
dzień dzisiejszy jeśli dom leży w obrębie Żabno to należy do  tej miejscowości. Jeżeli 
działka nie jest wciągnięta pod osiedle Słoneczne to z urzędu otrzymuje numer z 
Żabna. 
Odnośnie służby zdrowia Wójt Gminy poinformował, że przekształcenie GSPZOZ 
jest nieuniknione. Odbyło się spotkanie z lekarzami z ośrodków zdrowia. Wszyscy 
uznali, że przekształcenie zakładu publicznego w niepubliczny jest konieczne. Na 
najbliższej sesji zostanie rozpatrzona uchwała o likwidacji GSPZOZ. Jeżeli uchwała 
zostanie podjęta nastąpi otwarcie przyjmowania ofert na wydzierżawienie obiektów i 
prowadzenie służby zdrowia. Najkorzystniej byłoby, aby obecni lekarze przejęli 
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opiekę zdrowotną. Obecnie z innymi podmiotami z zewnątrz nie są prowadzone 
rozmowy.  
Odnośnie pytania radnego Stanisława Rybaka Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak 
wyjaśniła, że obowiązkiem rodzica jest doprowadzenie dziecka do przystanku a 
późnej przejmuje opiekę kierowca. Natomiast po zakończeniu zajęć lekcyjnych 
dziecko powinno zostawać w świetlicy do czasu przyjazdu autobusu. W przypadku 
gdy dzieci są zabierane wcześniej przez rodziców lub inne upoważnione osoby  i nie 
czekają na autobus rodzice muszą podpisać w tym zakresie oświadczenia. 
Radny Jan Ziemniak powiedział, że  otrzymał informację o braku możliwości 
dalszego wykorzystania przez sołectwa środków z funduszu sołeckiego wcześniej 
zaplanowanych. Zwrócił się o wyjaśnienie w tej sprawie. 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga poinformowała, że sołectwa mogą wykorzystać 
fundusz sołecki do 70 %, gdyż gmina nie zrealizowała zaplanowanych dochodów na 
2012 r. i nie ma możliwości zrealizowania całego funduszu. Zobowiązania, na które 
zostały już podpisane umowy będą realizowane. Natomiast pozostałe zadania zostały 
wstrzymane, ze względu na brak środków w budżecie gminy. Jeżeli sytuacja się 
poprawi i będą wpływy do budżetu to będzie można realizować kolejne zadania.  
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poruszył sprawę bobrów, które 
budując żeremia powodują zalewanie terenów w Rzeczycy Długiej. Żeremia są  
usuwane, jednak nie daje to rezultatu, ponieważ natychmiast są odbudowywane przez 
bobry. Stanowi to duży problem dla mieszkańców. Przewodniczący nadmienił, że w 
niektórych miejscowościach jest przeprowadzany odstrzał bobrów i w Rzeczycy 
Długiej powinno się taką akcję przeprowadzić. 
Pracownik Urzędu Gminy Jacek Dudek poinformował, że PZMiUW Inspektorat 
Nisko organizuje przetargi na rozebranie żeremi, jednak na dłuższy czas nie przynosi 
to zamierzonych skutków. Samowolne usuwanie żeremi jest nielegalne. Co do 
odstrzału bobrów to tereny na których ma zostać przeprowadzona akcja ustalają  koła 
łowieckie. 
Na sesji zgłoszono następujące wnioski: 
Wnioski zgłoszone przez radnego Jacka Pamułę: 
„Wnioski do planu budżetu 2013r.: 
1) Zaplanować środki na wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania 

placu wokół zbiornika i Domu Ludowego w Rzeczycy Okrągłej. 
2) Zabezpieczyć środki na budowę garażu (boksu garażowego ) dla OSP Rzeczyca  

Okrągła. 
3) Podjąć działania dla pozyskania samochodu lekkiego dla OSP Rzeczyca Okrągła z 

przeznaczeniem dla ratownictwa wodnego (holowanie łodzi).” 
Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec: 
4) „Remont drogi Wola Rzeczycka – Turki (ubytki, pęknięcia). 
5) Remont mostu drewnianego w Kępie Rzeczyckiej, jeśli nie obecnie to zaplanować 

w budżecie na rok 2013. 
6) Dokończenie remontu Domu Ludowego w Woli Rzeczyckiej – zaplanowanie 

środków w budżecie na 2013 r.   
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7) W Woli Rzeczyckiej na odcinku od przystanku PKS do drogi powodziowej – 
wyrównanie powierzchni, wysypanie tłuczniem celem utworzenia parkingu dla 
samochodów przy ogrodzeniu stadionu LZS.” 

Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec i sołtys wsi Wola Rzeczycka 
Jolantę Lachowską: 
8) „Usunięcie topoli na ul. Podleśnej (wniosek P. Marii Gębali). 
9) „Próg zwalniający na ul. Podleśnej.” 
10) „Odblokowanie środków z funduszu sołeckiego  dla sołectwa ( za 2012r.) Wola 

Rzeczycka.” 
Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę: 
11) „Wnioskuję o rozpatrzenie możliwości przykrycia dywanikiem asfaltowym 

istniejącej drogi gminnej w Żabnie na długości ok. 750m (od kapliczki do 
budynku Starej Szkoły Podstawowej). W/w droga na całej długości posiada 
spękania nawierzchni, z roku na rok jej stan techniczny pogarsza się. Występują 
liczne dziury i wgłębienia. 

12) „Jednocześnie wnioskuję, aby na w/w drodze na wysokości remizy strażackiej 
zlikwidować kilka dziur, w tym miejscu powstały zagłębienia, które zagrażają 
kierującym samochodami. W/w sprawę zgłaszałem do Urzędu Gminy o 
zlikwidowanie tych dziur, jednak bezskutecznie. Nadmieniam, że mieszkańcy 
Żabna zgłaszają krytyczne uwagi na temat stanu technicznego tej części drogi.” 

13) „Na wybudowanej przybudówce do Domu Ludowego w Żabnie po opadach 
deszczu występują przecieki wody w 3 –ch miejscach na wysokości świetlików 
dachowych. Prawdopodobną przyczyną przecieków są przecieki na obróbkach 
blacharskich . Proszę o ich przegląd w ramach gwarancji”.  

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Rybaka: 
14) „Proszę o zagwarantowanie środków w przyszłorocznym budżecie na remont 

drogi gminnej Witkowice – Chwałowice. Nawierzchnia  tej drogi jest w 
fatalnym stanie, są pęknięcia nawierzchni, osuwiska poboczy. Droga ta stanowi 
komunikację dla autobusów, dzieci dojeżdżają do szkoły podstawowej i 
gimnazjum. 

15) Proszę zwrócić się Zarządu Dróg Powiatowych o zamontowanie barier na nowo 
wybudowanym moście na drodze powiatowej Witkowice – Dąbrówka 
Pniowska. Brak barier na tym moście zagraża bezpieczeństwu pojazdów 
poruszających się ta drogą”. 

Wnioski zgłoszone przez radnego Jerzego Ryzaka: 
16) „Proszę o ujęcie w planie inwestycyjnym w roku 2013 dokończenie drogi 

gromadzkiej w sołectwie Nowiny rozpoczętej w 2012r. 
17) Proszę o dofinansowanie budowy ogrodzenia Domu Ludowego. Nadmieniam, że 

materiały na ogrodzenie zostały zakupione ze środków sołeckich w poprzednich 
latach, a na wykonanie ogrodzenia brak nam środków.” 

Wnioski zgłoszone przez radnego Bogdana Oszusta: 
18) Wystąpić do Telekomunikacji o podwieszenie przewodów telefonicznych przy 

drodze wojewódzkiej Antoniów – Czekaj Pniowski w pobliżu miejscowości 
Czekaj. Przewody od 2 miesięcy leżą na ziemi, a właściciele działek  rolnych 
przejeżdżają po nich na swoje działki.  
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19) Wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Ponawiam wniosek złożony wiosną 
o usuniecie zakrzaczeń przy drodze wojewódzkiej Antoniów – Czekaj Pniowski, 
szczególnie na niebezpiecznym zakręcie po lewej stronie jadąc od Antoniowa. 
Odpowiedź Wójta na poprzedni wniosek, że zakrzaczenia będą usuwane 
sukcesywnie w kolejności do tej pory nie zostało zrobione.” 

Wnioski zgłoszone przez sołtysa wsi Dąbrówka Pniowska Renatę Bartochowską: 
20) Uprzejmie proszę o wydłużenie trasy przejazdu autobusu PKS od przystanku 

obok posesji P. Kiliańska do przysiółka tzw. „Kozia Polska”. Nadmieniam, iż 
autobusy jeżdżą tam, aby zawracać. W tym miejscu plac jest utwardzony i 
przygotowany, bo tam jeździ autobus szkolny. Należy ustawić tylko znak 
przystanek autobusowy. 

21) Proszę o zainstalowanie lamp oświetleniowych od strony Antoniowa od P. Jana 
Dyla w stronę Dąbrówki. Nadmieniam, iż ten odcinek drogi jest nieoświetlony, 
zakrzaczony i zadrzewiony. Dodatkowe zajęcie młodzieży szkolnej (nauka gry 
na gitarze, oaza, schola itp.) kończą się w późnych godzinach wieczornych  i jest 
niebezpiecznie.” 

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego: 
22) „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach -3 km. 
23) Odbudowa drogi wojewódzkiej Chwałowice do granicy województwa 
lubelskiego – 900m. 
24) Budowa oświetlenia w Chwałowicach – w Nowej Wsi koło P. Bąka, w Dworze, 
Rakówce, na Grudzy, przy boisku Orlik, przy stadionie, na naszym osiedlu w 
Chwałowicach. 
25) Dokonać konserwacji rowu od kanału A w stronę jeziora i od jeziora w stronę 
wału. 
26) Budowa drogi w stronę cmentarza – 300m. 
27) Budowa drogi Chwałowice – Witkowice. 
28) Budowa drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski. 
29) Budowa drogi na naszym osiedlu w Chwałowicach. 
30) Wykupić działki na dojazd do wału koło Grudzy”. 
 
Ad. IX. Godz. 1252 
Na tym zakończono obrady XVII sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 


